令和６年４月１５日

松山市立各小中学校 保護者 様

松山市教育委員会

教育長 前田 昌一

令和６年度の学校給食費について

 平素より、松山市の学校給食運営にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、本市の学校給食費は、令和２年４月に改定したところですが、近年の食材費高騰を

受け、これまでの給食費では十分な質と量が満たせない状態となっています。

 こうした中、令和４・５年度については、国の臨時交付金を活用し、価格高騰分を市が補

填して、学校給食費を据え置く努力をしてきましたが、それも限界を迎えており、令和６年

４月から、学校給食費を改定しました。

 しかしながら、子育て世帯の経済的負担を増やさないよう、令和６年度は児童生徒分の学

校給食費は据え置き、増額分を引き続き市が補填します。

 なお、児童生徒以外の方が給食を食べる場合は、改定後の給食費となりますので、ご理解

いただきますようお願いいたします。

  令和５年度 令和６年度 増減

児童生徒分
小学校 ２５０円 ２５０円 据え置き

中学校 ３００円 ３００円 据え置き

児童生徒

以外分

小学校 ２５０円 ２７５円 ＋２５円

中学校 ３００円 ３３０円 ＋３０円

※ 上記は、１食当たりの給食費です。

【問い合わせ先】

 松山市教育委員会事務局

保健体育課 学校給食担当

TEL：９４８－６８１２

FAX：９３５－６４２１